
PROTOKÓŁ  
z I inauguracyjnej Sesji  

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego VII kadencji 
w dniu 07 maja 2024 roku. 

 Wysłuchanie hymnu państwowego – po hymnie powitanie radnych przez radnego najstarszego 
wiekiem Pana Waldemara Pawłowskiego. 

 Następnie prowadzący obrady poprosił Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej  
w Czarnkowie – Panią Karolinę Jaworską-Wyrembek o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego,  
a Sekretarza Powiatu Pana Sławomira Krygera o wyczytywanie nazwisk radnych, którzy podejdą i odbiorą 
zaświadczenia. 

Ad.1 
W dniu 07 maja 2024 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 

odbyła się I inauguracyjna Sesja  VII kadencji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą zgodnie  
z art. 15 ust.6 ustawy o samorządzie powiatowym otworzył Pan Waldemar Pawłowski, jako radny 
najstarszy wiekiem. 

Pan Pawłowski jeszcze raz powitał wszystkich radnych  wybranych w drodze powszechnych 
wyborów, przeprowadzonych w dniu 07 kwietnia 2024 r. Powitał ustępującego Starostę Feliksa Łaszcza  
i ustępującego Wicestarostę Włodzimierza Ignasińskiego. Powitał również wszystkie osoby spoza Rady 
obecne na dzisiejszej Sesji oraz lokalne media.  

Pan Pawłowski poinformował radnych, że zgodnie z art.15 ust.3 ustawy o samorządzie 
powiatowym, pierwszą Sesję wybranej Rady Powiatu zwołuje Komisarz Wyborczy na dzień przypadający  
w ciągu 7 dni po upływie kadencji Rady.  

Porządek obrad ustalony przez Komisarza radni otrzymali wraz z Postanowieniem Nr 219/2024 
Komisarza Wyborczego w Pile z dnia 21 kwietnia 2024 r.  w sprawie zwołania I Sesji nowo wybranej Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z Postanowieniem przystąpiono więc do obrad zgodnie z poniższym porządkiem: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Sprawy regulaminowe: 

- stwierdzenie quorum, 
- przedstawienie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
6. Zakończenie obrad. 

Punkt 1 został już zrealizowany stąd przystąpiono do realizacji punktu 2. 

Ad.2 

Następnie, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przystąpiono do złożenia 
ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

Po odczytaniu roty ślubowania  
„ Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 

suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 
Polskiej” 

przez Prowadzącego obrady Pana Waldemara Pawłowskiego radni powstali i kolejno wg listy 
obecności wypowiadali słowo „ślubuję”. 
Ślubowanie mogło być złożone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóż Bóg”.  
Przed złożeniem ślubowania przez radnych ślubowanie złożył prowadzący obrady.  

Po złożonym ślubowaniu  Pan Pawłowski pogratulował i stwierdził, że radni, którzy złożyli 
ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
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Ad.3  

– stwierdzenie quorum: 

Prowadzący obrady przypomniał, że ustawowy skład Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
wynosi 21 radnych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 21 radnych, co 
stanowi niezbędne quorum do prowadzenia obrad Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i umożliwia 
przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista szczegółowa 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

- przedstawienie porządku obrad: 

Porządek obrad został już wcześniej przedstawiony. 

Ad.4 

Ponieważ zrealizowano już trzy punkty porządku ustalonego przez Komisarza Wyborczego, przystąpiono 
do punktu 4: 

„Wybór Przewodniczącego Rady”. 
 Prowadzący obrady Pan Pawłowski poinformował radnych o zasadach głosowania przy wyborze 
Przewodniczącego Rady Powiatu, które są następujące:  Głosowanie jest tajne. Rada wybiera ze swojego 
grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. Głosowanie odbywa się za pomocą opieczętowanych kart, przygotowanych  
i rozdanych przez Komisję Skrutacyjną powołaną do przeprowadzenia tajnego głosowania.  

Zanim jednak Rada przystąpi do powołania Komisji Skrutacyjnej, prowadzący obrady prosił  
o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, wraz   
z krótkim uzasadnieniem. 
Przypominał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie 
zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę.  

Pan Tadeusz Teterus zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Piątka na Przewodniczącego Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Uzasadnienie: o samorządzie Pan Zbigniew Piątek zawsze mówił, że to zorganizowana 
społeczność, która umożliwia mieszkańcom decydowanie o ważnych dla nich sprawach, w imieniu 
własnym i na własną odpowiedzialność. Funkcję radnego Rady Gminy Drawsko pełnił w latach 1988 – 
1999, w kadencji 1991-1995 był Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Społecznych. W latach 1995-1998 był członkiem Zarządu Gminy Drawsko. Od 2006 roku do dnia 
dzisiejszego jest radnym Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w której dwukrotnie był 
przewodniczącym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz członkiem Zarządu Powiatu. Zbigniew 
Piątek posiada wykształcenie magisterskie, ukończył Akademię Wychowania Fizycznego w Poznaniu 
Zamiejscowy Wydział w Gorzowie – specjalność nauczycielska. Studia podyplomowe, które pozwoliły 
mu się rozwijać, to Studium Organizacji Zarządzania Instytucjami Oświatowymi na Politechnice 
Poznańskiej. Skończył studia podyplomowe w zakresie gimnastyki korekcyjnej oraz ukończył nauczanie 
przedmiotu historii i społeczeństwa w szkole podstawowej na Wydziale Historycznym na UAM.  

Pan Tadeusz Teterus zarekomendował Pana Zbigniewa Piątka na Przewodniczącego Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Prowadzący obrady zapytał Pana Zbigniewa Piątka, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
Pan Zbigniew Piątek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ dalszych zgłoszeń nie było, prowadzący obrady stwierdził zamknięcie listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

 Prowadzący obrady wyjaśnił, że na podstawie Regulaminu głosowania Rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, głosowanie tajne przeprowadza 3-osobowa Komisja Skrutacyjna, wybrana przez Radę 
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Powiatu w głosowaniu jawnym. Komisja Skrutacyjna wybiera ze swego grona Przewodniczącego 
Komisji. Prowadzący obrady zaproponował, aby zarówno wybory Przewodniczącego Rady jak  
i pozostałe wybory przeprowadziła ta sama komisja skrutacyjna, co znacznie usprawni pracę. 
Przypomniał, że w skład komisji nie mogą wchodzić osoby kandydujące na poszczególne stanowiska. 

 Prowadzący obrady prosił o zgłaszanie radnych, kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

- Pan Grzegorz Bogacz zgłosił kandydaturę Pana Tobiasza Dolnego.  
- Pan Marek Helak zgłosił kandydaturę Pana Janusza Rajka. 
- Pan Tadeusz Teterus zgłosił kandydaturę Pana Marka Helaka. 

Wyżej wymienione osoby kolejno wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w całości ww. składu. Głosowanie 
odbyło się w sposób jawny – imienny.  

W obecności 21 radnych: 

- 20 głosów za 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 1 głos wstrzymujący.   

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Tobiasz Dolny, Janusz Rajek, 
Marek Helak. 

 Prowadzący obrady ogłosił 10 minut przerwy w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji   
i przygotowania kart do głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie ukonstytuowana Komisja Skrutacyjna w składzie:  

1. Janusz Rajek – Przewodniczący, 
2. Tobiasz Dolny – członek, 
3. Marek Helak – członek 

objaśniła sposób głosowania, rozdała karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego i radni kolejno wyczytywani wg listy obecności oddawali swoje głosy, 
wrzucając do urny karty do głosowania.  

 Po zakończeniu głosowania Prowadzący obrady ogłosił 10 minut przerwy, w celu ustalenia 
wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia protokołu z głosowania.  

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 
Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania: 

Pan Zbigniew Piątek otrzymał 16 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 

 Na Przewodniczącego Rady Powiatu wybrany został Pan Zbigniew Piątek.  

Pan Pawłowski pogratulował Panu Zbigniewowi Piątek wyboru na Przewodniczącego Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Pogratulował objęcia tej zaszczytnej funkcji życząc, aby przyniosła 
ona wiele satysfakcji i dużo sukcesów w przewodniczeniu Radzie Powiatu.  

W tym momencie Pan Waldemar Pawłowski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  
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Uchwała Nr I/1/2024 w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Po dokonanym wyborze, Pan Waldemar Pawłowski poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu 
Pana Zbigniewa Piątka o dalsze prowadzenie obrad Rady.  

 Pan Zbigniew Piątek podziękował radnemu seniorowi za sprawne przeprowadzenie pierwszej 
części Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego VII kadencji, a radnym za wybór go na stanowisko 
Przewodniczącego Rady. Przyrzekł, że zrobi wszystko aby kierować pracą Rady profesjonalnie  
i z godnością.  

Będąc przy głosie Pan Piątek odczytał treść listu gratulacyjnego skierowanego do Rady Powiatu przez 
posłankę na Sejm RP Małgorzatę Marię Janyska.  

W związku z dokonanym wyborem prowadzenie Sesji przejął Przewodniczący Rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego Pan Zbigniew Piątek.  

Ad.5 

Przystąpiono do realizacji kolejnego 5 punktu porządku obrad, to jest do wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Piątek wyjaśnił, że Rada na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy  
o samorządzie powiatowym dokonuje wyboru jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady  
w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 8 ust. 1 Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Rada Powiatu 
wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących Rady. 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o podawanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu.  

 Głos zabrał radny Grzegorz Bogacz. Pogratulował Panu Piątkowi wyboru na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Powiatu. Ma przyjemność współpracować z Panem Piątkiem dwie kadencje   
w Radzie Powiatu, zna Pana Piątka jako dyrektora szkoły świetnie zarządzanej, więc jest przekonany, że 
Pan Piątek pokieruje pracą Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego bardzo dobrze. Wracając do 
wyborów Wiceprzewodniczących, zgodnie ze statutem naszej jednostki samorządu terytorialnego, 
zaproponował 2 osoby na stanowisko Wiceprzewodniczących. 

1. Pan Marek Kordek.  

Uzasadnienie: Pan Marek Kordek startował z Koalicji Obywatelskiej. Jest znanym działaczem społeczno-
politycznym, znanym w mieście i gminie Trzcianka. Tą działalnością zajmuje się już 40 lat. Jest m.in. 
Prezesem Koła Stronnictwa Demokratycznego w Trzciance. Od 20 lat jest rozpoznawalny jako działacz 
sportowy, trener i Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kopal”. Jego wychowankowie w kajakarstwie 
i wioślarstwie osiągają sukcesy na arenach krajowych i międzynarodowych. Jego wychowanek   
w kajakarstwie będzie walczył o kwalifikację olimpijską. Pan Bogacz jest przekonany, że Pan Marek Kordek 
wypełni wszystkie zadania, które dotyczą Wiceprzewodniczącego w Radzie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. 

2. Pan Adam Prankiewicz. 

Uzasadnienie: Pan Adam Prankiewicz startował do Rady Powiatu z Porozumienia Społecznego. Jest 
znanym działaczem społeczno-charytatywnym od 20 lat mimo młodego wieku. Oprócz tego, że jest tym 
działaczem, był radnym Rady Miejskiej Trzcianki VII i VIII kadencji, w tym przewodniczącym Komisji 
Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji przez 6 lat. Jest absolwentem Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej na kierunku pracownik socjalny. Pan Bogacz jest przekonany, że Pan Prankiewicz będzie 
godnie pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 

Pan Marek Kordek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Adam Prankiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego została 
zamknięta.   

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową przerwę prosząc członków Komisji Skrutacyjnej  
o przystąpienie do pracy w celu przygotowania kart do głosowania. 

Wznowienie obrad. 

 Po przerwie Komisja Skrutacyjna objaśniła sposób głosowania i wyczytując radnych wg listy 
obecności rozdała karty do głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego. Radni kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do głosowania.  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę prosząc Komisję 
Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu. Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. 

 Niżej wymienieni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w głosowaniu tajnym 
otrzymali następującą ilość głosów ważnych: 

Pan Kordek Marek otrzymał 16 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos wstrzymujący. 

Pan Prankiewicz Adam otrzymał 16 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos wstrzymujący 

Wobec powyższego na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,  
w głosowaniu tajnym wybrano: 

Pana Kordek Marka i Pana Prankiewicz Adama.  

W tym momencie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Uchwała Nr I/2/2024 w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pan Kordek podziękował za wybór i zaufanie. Doświadczenia wprawdzie samorządowego nie ma 
ale myśli, że szybko je nabędzie. To czym chciałby się skupić w tej Radzie to będzie sport, oświata dzieci  
i młodzieży. Na tym stanowisku zgodnie ze swoim mottem życiowym będzie się kierował wartościami 
demokracji i sprawiedliwości.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – rada powiatu może wprowadzić zmiany  
w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

W związku z powyższym złożył wniosek o zmianę porządku obrad i wprowadzenie pod obrady kolejnych 
punktów: 

6.Wybór Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

7.Wybór Wicestarosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

8.Wybór członków Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

9.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

10.Wybór Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

11.Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad.  

W obecności 21 radnych: 

- 19 głosów za,  
- 1 głos przeciwny,  
- 1 głos wstrzymujący. 
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Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Wniosek został przyjęty.  

Ad.6 

Przystąpiono do wyboru Starosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego.  

 Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na podstawie art.27 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym rada powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady,  
w głosowaniu tajnym.  

 Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie kandydatów na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 Głos zabrał radny Tadeusz Teterus zgłaszając Pana Grzegorza Bogacza na Starostę Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. 

Uzasadnienie: Pan Grzegorz Bogacz przygodę z samorządem rozpoczął od 2002 roku zostając radnym Rady 
Miejskiej Trzcianki. Wówczas powierzono mu funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, którą pełnił do 
2006 roku. Kolejne kadencje pracy w Radzie Miejskiej obejmowały lata 2006-2014. Z Radą Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego związany jest od roku 2014, wówczas przewodniczył Komisji Oświaty, Sportu 
i Kultury. Był radnym w kadencjach 2018-2024. Obecnie został wybrany na VII kadencję Rady Powiatu. 
Zawodowo związany jest z oświatą, był nauczycielem, dyrektorem szkoły, starszym wizytatorem   
w Kuratorium Oświaty w Pile. Obecnie jest dyrektorem Centrum Kształcenia Nauczycieli w Pile. Od 25 lat 
jest wykładowcą na uczelniach wyższych, gdzie prowadzi zajęcia na kierunkach pedagogicznych. Posiada 
wykształcenie magisterskie na kierunku nauki społeczne zdobyte w Wyższej Szkole Pedagogicznej   
w Bydgoszczy. Ukończył studia podyplomowe: pozyskiwanie funduszy Unii Europejskiej i pedagogika 
opiekuńczo-wychowawcza z pomocą socjalną. Mieszka w Trzciance. Radny Teterus rekomendował Pana 
Grzegorza Bogacza na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Grzegorz Bogacz wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pan Grzegorz Bogacz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, stąd Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów.  

 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach w celu przygotowania kart do 
głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna objaśniła sposób głosowania, rozdała karty do głosowania na Starostę 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego i radni kolejno wyczytywani wg listy obecności oddawali swoje głosy, 
wrzucając do urny karty do głosowania.  

 Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę  prosząc Komisję 
Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Starosty Czarnkowsko-
Trzcianeckiego.  

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym kandydat otrzymał następującą liczbę głosów ważnych: 

Grzegorz Bogacz – 15 głosów „za” ”, 4 głosy „przeciw”, 2 głosy wstrzymujące, 

co oznacza, że Starostą Czarnkowsko-Trzcianeckim został Pan Grzegorz Bogacz. 

 Głos zabrał Starosta Grzegorz Bogacz. Podziękował za wybór na stanowisko Starosty. Ma 
świadomość odpowiedzialności za pełnienie funkcji Przewodniczącego Zarządu jednego z największych 
powiatów w województwie wielkopolskim. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki od 25 lat, jak funkcjonuje ta 
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jednostka samorządu terytorialnego, dobrze się rozwija w wielu obszarach. Zawdzięcza się to tym, którzy 
pełnili tu funkcje w organie uchwałodawczym i w organach wykonawczych. Starosta dziękował tym 
wszystkim, którzy do tego się przyczynili, w tym również kończącej się kadencji organu wykonawczemu 
Panu Staroście Feliksowi Łaszczowi i Wicestaroście Włodzimierzowi Ignasińskiemu. Jako Przewodniczący 
Zarządu zobowiązał się, że nowy Zarząd, który będzie powołany dzisiaj, będzie dalej starannie   
i odpowiedzialne, z ogromnym obowiązkiem realizował zadania, które są przypisane z ustawy do tej 
jednostki samorządu terytorialnego, aby nasz powiat, nasi mieszkańcy mogli korzystać z tych możliwości, 
które prawo zapewnia w realizacji zadań przez powiat.  

Przewodniczący Rady pogratulował wybranemu Staroście. 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Starosty 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad.7 

 Następnie realizując kolejny punkt porządku obrad przystąpiono do wyboru Wicestarosty 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na podstawie art.27 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym rada powiatu wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów   
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Przewodniczący Rady prosił zatem Starostę o podanie kandydata na stanowisko Wicestarosty. 

Starosta Grzegorz Bogacz zaproponował na stanowisko Wicestarosty Pana Tadeusza Teterusa. 

Uzasadnienie: Pan Tadeusz Tererus jest to osoba rozpoznawalna i znana w Powiecie 
Czarnkowsko-Trzcianeckim. Od 26 lat związany z samorządem, pełnił różne funkcje na różnych szczeblach 
tego samorządu. Był radnym, etatowym członkiem Zarządu, Wicestarostą i Starostą Czarnkowsko-
Trzcianeckim. Posiada wykształcenie bezpośrednio związane z administracją samorządową na kierunku 
polityka samorządowa i regionalna. Swoje kwalifikacje uzupełniał na wielu kierunkach w formie studiów 
podyplomowych. M.in. ukończył studia podyplomowe w zakresie psychologii zarządzania, zarządzania  
w opiece zdrowotnej, w zamówieniach publicznych. Skończył studia MBA w Wyższej Szkole Ekonomicznej 
w Gdańsku. Jest także specjalistą w zakresie wykorzystania narzędzi public relations do budowy wizerunku 
i umiejętności współpracy z mediami. Kwalifikacje menadżerskie traktuje jako cenne wsparcie swojego 
warsztatu pracy i źródło wiedzy o najnowszych tendencjach w zarządzaniu. Oprócz wszystkich kwalifikacji 
spełnia też wysokie standardy  społeczne. Jest osobą godną zaufania, zdolną do współrządzenia powiatem 
w sposób profesjonalny, uczciwy i efektywny. Na pewno współpraca Starosty z Panem Tadeuszem 
Teterusem będzie owocna i będzie sprzyjała rozwojowi naszego powiatu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan  Tadeusz Teterus wyraża zgodę na kandydowanie. 

 Pan Tadeusz Teterus wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w czasie, której Komisja Skrutacyjna przygotowała 
Karty do głosowania.  

Wznowienie obrad. 

 Po przerwie Komisja Skrutacyjna objaśniła sposób głosowania, rozdała karty do głosowania na 
Wicestarostę i radni wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do 
głosowania.  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę prosząc Komisję 
Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Wicestarosty.  

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym Wicestarostą Czarnkowsko – Trzcianecki został Pan Tadeusz 
Teterus uzyskując: 

- 15 głosów „za”, - 5 głosów „przeciw”, - 1 głos „wstrzymujący się”. 

Przewodniczący Rady pogratulował wybranemu Wicestaroście. 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 Wicestarosta Tadeusz Tetreus podziękował radnym za wsparcie, za wybór, za ulokowanie swoich 
nadziei. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki to wspólnota samorządowa, której płynąca Noteć nie dzieli   
a łączy. Taka jest filozofia Rady, którą tworzymy i to przez wiele kadencji. Wicestarosta dodał, że będą się 
starać aby zauważyć rozwój i potrzeby wszystkich 8 gmin w powiecie. Będą dzielić środki odpowiedzialnie, 
tak aby mieszkańcy naszego powiatu byli zadowoleni z inwestycji, które powstaną w naszych gminach. 
Sugestie radnych będą otwartym kalendarzem do realizacji przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki.   

Ad. 8 

 Dalej realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do wyboru pozostałych członków Zarządu. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na podstawie art.27 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym rada powiatu wybiera członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów   
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Przewodniczący Rady prosił zatem Starostę o podanie kandydatów na członków Zarządu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 Starosta Bogacz, organ wykonawczy w powiecie jest organem kolegialnym, stąd propozycje 
kolejnych osób, bo Wicestarosta wybrany już został do Zarządu Powiatu. 

1. Pani Izabela Bobińska. 

Pani Izabela Bobińska jest mieszkanką gminy Czarnków od 20 lat. Była pracownikiem Urzędu 
Wojewódzkiego w Pile. Ma doświadczenie zawodowe również w innym obszarze. Od 2018 roku radna 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Uzyskała mandat również w kolejnej kadencji. Jest 
rozpoznawalna jako osoba pełnej aktywnej działalności społecznej. Przykładowo była współorganizatorką 
Klubów Obywatelskich, spotkań m.in. z Lechem Wałęsą, z Biskupem Pieronkiem, Sędzią Pawłem 
Juszczyszynem. Wolontariuszka w szpitalu podczas pandemii. Współzałożycielka i Prezes Stowarzyszenia 
„Cel”. Obecnie kończy studnia na Wydziale Pedagogiki Akademii Nauk Stosowanych w Pile. Starosta 
uważa, że jej osoba wzmocni Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w wykonywaniu swoich zadań. 

2. Pan Zbigniew Maćkowiak. 

Pan Zbigniew Maćkowiak to radny czterech kadencji Rady Powiatu poczynając od roku 2002.   
W tym czasie pełnił różne funkcje w tej Radzie, był Przewodniczącym Komisji Oświaty, Przewodniczącym 
Komisji Bezpieczeństwa, a w ostatniej kadencji Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. Jest osobą z dużym doświadczeniem  organu uchwałodawczego, która wzmocni zapewne 
organ wykonawczy. 

3. Pan Bolesław Chwarścianek. 

Pan Bolesław Chwarścianek zajmował przez 25 lat stanowisko Wójta Gminy Czarnków. Niewielu 
samorządowców może się pochwalić takim dorobkiem. Był radnym trzech kadencji Rady Gminy, członek 
Zarządu Gminy Czarnków. Delegat na Sejmik Województwa Pilskiego, czyli ma ogromny dorobek 
samorządowy, ale również w administracji rządowej, był również z-cą Kierownika Urzędu Rejonowego   
w Czarnkowie.  

 Starosta sądzi, że taki pięcioosobowy zespół będzie godnie reprezentował Radę, jak również 
przyczyni się do tego, że Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki będzie się ciągle rozwijał, a może jeszcze   
z większym impetem. Te osoby powinny to zapewnić.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie. 
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Wyżej wymienieni kandydaci kolejno wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w czasie, której Komisja Skrutacyjna 
przygotowała Karty do głosowania. 

Wznowienie obrad. 

 Po przerwie Komisja Skrutacyjna objaśniła sposób głosowania, rozdała karty do głosowania na 
pozostałych członków Zarządu i radni wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny 
karty do głosowania. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę prosząc Komisję 
Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru pozostałych członków Zarządu 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.  

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym na pozostałych członków Zarządu wybrano: 

- Panią Izabelę Bobińską, która uzyskała: 
15 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”, 

- Pana Bolesława Chwarścianka, który uzyskał: 
15 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”, 

- Pana Zbigniewa Maćkowiaka, który uzyskał: 
14 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”, 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pogratulował wybranym.  

Przewodniczący Rady pogratulował wybranym członkom Zarządu, a następnie odczytał treść Uchwały   
Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przedmiotowa Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

  W tym momencie głos zabrała radna Irena Jerzyk, która w imieniu Posłanki Marii Małgorzaty 
Janyski pogratulowała wyboru Panu Staroście, Panu Wicestaroście, członkom Zarządu. Odczytała list 
skierowany do nowo wybranych władz powiatu przez Panią Posłankę na Sejm RP. 

Ad.9 

Rada Powiatu przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym, 
ustalanie wynagrodzenia dla Starosty należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu. Radni otrzymali 
projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, stąd 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi dotyczące projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono.  

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 21 radnych: 

- 20 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   1 głos wstrzymujący. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr I/6/2024 została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.10 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z § 38 ust. 3 Statutu Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, pracą komisji kieruje jej przewodniczący powoływany i odwoływany przez radę powiatu. 

W związku z tym poprosił Starostę o przedstawienie kandydatur na Przewodniczących Komisji Stałych 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Starosta przedstawił propozycję kandydatów wraz z krótkim uzasadnieniem. 

1) Komisja Rewizyjna - Pani Katarzyna Waśko;  

Pani Katarzyna Waśko to osoba, która ma doświadczenie jeżeli chodzi o funkcjonowanie   
w jednostkach budżetowych. Aktualnie dyrektor Domu Kultury w Krzyżu Wlkp. Pracowała w Trzciance,   
w Wieleniu. To jej doświadczenie w sektorze budżetowym na pewno jest kompetentne, aby pełniła 
funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.   

2) Komisja Budżetowo-Gospodarcza - Pani Lucyna Nawrot;  

Pani Lucyna Nawrot ma duże doświadczenie w zakresie pomocy społecznej, doświadczenie 
pozyskiwaniu środków finansowych. Zdaniem Starosty będzie ważną i mocną pozycją w tej Komisji. 

3) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu - Pani Irena Jerzyk;  

Pani Irena Jerzyk, osoba związana z oświatą, z działalnością społeczną. Zdaniem Starosty poradzi 
sobie w obowiązkach jeśli chodzi o Komisję Oświaty. 

4) Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych - Pani Ewa Kozłowicz;  

Pani Ewa Kozłowicz była radną dwie kadencję wstecz, ma doświadczenie w zakresie pomocy 
społecznej, w funkcjonowaniu jednostek sektora publicznego. 

5) Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa - Pan Marek Helak;  

Pan Marek Helak rolnik z doświadczeniem już kilkunastoletnim. Osoba rozpoznawalna  
w środowisku OSP i ma również doświadczenie w byciu radnym w powiecie. Zdaniem Starosty Pan Marek 
Helak świetnie zadania prowadzącego tej Komisji spełni. 

6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Szymon Szwed; 

Pan Szymon Szwed jest obecnie dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu, ale też ma 
doświadczenie oświatowe, społeczne. Starosta uważa, że Pan Szwed w tym obszarze będzie kompetentnie 
realizował te zadania. 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za przedstawienie kandydatów na Przewodniczących 
Komisji. Zapytał, czy są może inne propozycje? 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 21 radnych: 

- 16 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   5 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr I/7/2024 została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że otrzymali w dniu dzisiejszym: 

- dwa egzemplarze oświadczenia majątkowego, 

- formularz oświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie   
z innymi osobami z wykorzystaniem mienia powiatu, 

- formularz danych osobowych radnego. 

Oświadczenie majątkowe oraz oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej na własny rachunek 
lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia powiatu należy złożyć w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania. 

Formularz danych osobowych radnego po wypełnieniu należy złożyć w Biurze Rady Powiatu. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i 
zamknął obrady I Sesji Rady Powiatu. 

Obrady zamknięto o godz. 17.00. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Małgorzata Pompała 

 

 


